

در حیاط دولت چه گذشت؟

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه هیأت وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات آنها پاسخ دادند.

مراسم اربعین رئیس‌جمهور در همه مراکز شهری و روستایی برگزار می‌شود

محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با اعلام اینکه مراسم چهل‌م شهید رئیسی امروز در تهران با پخش سخنرانی سیدحسین نصرالله همراه خواهد بود، افزود: مردم و شیفتگان خدمت همزمان با تهران در همه مراکز شهری و روستایی برای رئیس‌جمهور عزیز مراسم یادبود اربعین دارند.

وی همچنین با اشاره به اینکه همسر شهید رئیسی در مراسم چهل‌م رئیس‌جمهور شهید سخنرانی خواهد کرد، گفت: برنامه بعدی چهل‌م شهید رئیسی در حرم مطهر رضوی و در کنار مرقد رئیس‌جمهور شهید برگزار می‌شود.

کانادا نپذیرفته انتخابات در آن کشور برگزار شود/ امیدواریم با عربستان به نتیجه برسیم

احمد وحیدی، وزیر کشور، با اشاره به اینکه نزدیک ۶۰ هزار شعبه و ۸۰ هزار نقطه رأی‌گیری در کشور و ۳۴۴ شعبه در خارج از کشور داریم، افزود: در عربستان یک مشکل داریم؛تعداد قابل توجهی از حجاج ما در این کشور حضور دارند ولی هنوز عربستان نپذیرفته است که انتخابات برگزار شود. امیدواریم این مشکل حل شود.وی همچنین گفت: کانادا هم با وجود اینکه شعار حقوق بشری می‌دهد، نپذیرفته است که هموطنان ما از حق رأی خود استفاده کنند.

برای دولت چهاردهم مسیر مذاکرات برای رفع تحریم‌ها درست و هموار است

علی باقری کنی سرپرست وزارت امور خارجه گفت: مسیر مذاکرات به‌طور جدی در دولت شهید رئیسی دنبال شد و امروزه همه شاهد هستند ایران یک مسیر درست و منطقی را در عرصه مذاکرات دنبال کرده است.

وی ادامه داد: هر چند آمریکا‌ها بی‌در داخل کشور خود مشکل داشتند به‌خاطر انتخابات یا اروپایی‌ها سوء برداشت‌هایی از اغتشاشات ۱۴۰۱ داشتند، ولی امروز همه شاهد هستند ایران مسیر درستی در مذاکرات را دنبال کرده و در شرایط ممتاز در مذاکرات قرار داریم و دولت جدید با نیروی جدید می‌تواند در این بستر و مسیر هموار حرکت کند.

آیین‌نامه پذیرش صدور ضمانت‌نامه دولتی برای شرکت‌های بخش خصوصی تصویب شد

علی‌بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت، با اعلام اینکه آیین‌نامه پذیرش صدور ضمانت‌نامه دولتی برای شرکت‌های بخش خصوصی تصویب شد، گفت: برای شرکت‌های بخش خصوصی دولت ضامن می‌شود تا بخش خصوصی بتواند صادرات خدمات فنی و مهندسی داشته باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

امیدواریم در ساعات باقیمانده امکان مشارکت حجاج ایرانی در مدینه و مکه در انتخابات فراهم شود

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری گفت: امیدواریم بتوانیم در ساعات محدود باقیمانده تا مرحله آغاز رأی‌گیری، امکان مشارکت هموطنان و حجاج ایرانی در مکه و مدینه در پای صندوق‌های رأی را فراهم بیاوریم.

ناصرکنعانی گفت: کمتر از ۴۸ ساعت تا برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ایران فاصله داریم دستگاه دیپلماسی مبتنی بر وظیفه ذاتی و ماموریت محوله برای برگزاری پرشکوه انتخابات ریاست جمهوری در خارج از کشور همه تلاش‌ها و ابتکارعمل‌های خود را به این منظور به کار بسته و همکاران ما در وزارت امور خارجه تا این لحظه روزهای بسیار پربکاری را پشت سر گذاشتند.

کنعانی بیان کرد: خوشبختانه همه اقدامات به‌منظور برگزاری انتخابات در خارج از کشور علیرغم زمان نسبتاً محدود فراهم آمده و امکانات و اوراق لازم برای برگزاری انتخابات در شعب اخذ رای در خارج از کشور به مقاصد مربوطه توسط دستگاه دیپلماسی ارسال شده است.

ستاد انتخابات کشور اعلام کرد

ممنوعیت هرگونه فعالیت تبلیغاتی کاندیداها از ۸ صبح امروز

ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه شماره ۵ اعلام کرد: تبلیغات نامزد‌های انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۷/۴/۱۴۰۳ به پایان می‌رسد و هرگونه فعالیت تبلیغاتی پس از آن ممنوع می‌باشد.

متن اطلاعیه ستاد انتخابات کشور به این شرح است:

به آگاهی ملت شریف ایران اسلامی می‌رساند، با عنایت به ماده «۶۶» قانون انتخابات ریاست جمهوری، تبلیغات نامزدهای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۷/۴/۰۳/۱۴۰۳ به پایان می‌رسد و هرگونه فعالیت تبلیغاتی پس از آن ممنوع می‌باشد.

لذا از کلیه نامزدها، احزاب، گروه‌های سیاسی، هواداران و عموم مردم عزیز تقاضا می‌شود پس از پایان مهلت زمان تبلیغات، از انجام هرگونه فعالیت تبلیغی له یا علیه نامزدها پرهیز نموده و در روز اخذ رأی نیز از به همراه داشتن هرگونه اقلام یا نماد تبلیغاتی(نظیر: عکس، پرورشور و…) خودداری نمایند.

سخنگوی قوه قضاییه:

در پرونده حمیدنوری بحث تبادل مطرح نبود

سخنگوی قوه قضاییه توضیحاتی درباره جزئیات پرونده حمیدنوری وآخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال توضیحاتی ارائه داد.

وی در رابطه با پرونده «حمیدنوری» با بیان اینکه شاهد تحقق اراده حاکمیت و سیستم قضایی جمهوری اسلامی در بازگرداندن وی بودیم، گفت: اعتقاد داریم حمیدنوری بدون ارتکاب جرمی و صرفاً با گزارش‌های گروه منافقین دستگیر شده بود که با همکاری قوه قضاییه و وزارت امور خارجه به ایران بازگشت. سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به مبادله زندانیان، گفت: افرادی که در مبادله با حمیدنوری آزاد شدند، مجرمانی بودند که برابر قوانین جمهوری اسلامی محکوم شده بودند و با احراز مجرمیت در زندان به سر می‌بردند که بعد از فراهم شدن شرایط انتقال زندانیان، به کشور خود بازگشتند؛ پس بحث تبادل نبوده و کسی که در مقابل حمیدنوری که بیگناه بود، آزاد شد با نظر دستگاه قضایی مبتنی بر بدون مشکل بودن انتقال آنها، به کشور خود بازگشتند.

سرپرست ریاست جمهوری:

انتقاد شدید مخبراز سیاه‌نمایی برخی نامزدها

سرپرست ریاست‌جمهوری با اشاره به تأکیدات مطرح شده در سخنان روز گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی و نیز دیگر سخنرانی‌ها و مواضع ایشان در ایام اخیر درباره اهمیت مشارکت حداکثری در انتخابات پیش‌رو، تلاش برای تحقق این مهم را وظیفه و مسئولیت شرعی وقانونی همه‌مسئولان دانست وگفت: با وجود چنین توفیقاتی جای تعجب است که چگونه برخی سعی می‌کنند نسبت به آنچه کارنامه نظام تلقی می‌شود، سیاه‌نمایی‌کنند.

محمدمخبر در جلسه دیروز هیأت دولت، با قردرانی از تعابیر و توصیفات رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت به رئیس‌جمهور شهید و نیز دولت مردمی، به اقدامات شاخص انجام شده در دولت مردمی و تحولات مثبتی که در این مدت در حوزه‌های مختلف حاصل شده اشاره و تصریح کرد: با وجود چنین توفیقاتی جای تعجب است که چگونه برخی سعی می‌کنند نسبت به آنچه کارنامه نظام تلقی می‌شود، سیاه‌نمایی‌کنند.

ارائه آمار و ارقام نادرست از طرف دولتمردان قبلی اچحاف در حق شهید آیت‌الله رئیسی ودولت مردمی است

در جلسه هیأت دولت، وزیر نفت با اشاره به برخی اظهارات مطرح شده در روزهای گذشته نسبت به مسئله تولید و صادرات نفت، با بیان اینکه ارائه آمار و ارقام نادرست از طرف دولتمردان قبلی اچحاف در حق شهید آیت‌الله رئیسی و دولت مردمی است، اظهار داشت: میانگین تولید روزانه نفت در سال ۱۳۹۸، ۱ میلیون و ۲۹۰ هزار بشکه و در سال ۲۰۱۳،۹۹ میلیون و ۱۰۶ هزار بشکه بوده است که اکنون در سال ۱۴۰۳ به فضل الهی، میانگین تولید نفت را به ۳ میلیون و ۵۷۰ هزار بشکه رسانده‌ایم. ضمن اینکه در آن سال‌ها از همین متوسط تولید روزانه ۲ میلیون ۱۰۰ تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه، بخش قابل توجهی نیز روی مخازن در دریا و خشکی ذخیره می‌شده است.

اوجی اضافه کرد: در رابطه با صادرات نیز در سال ۹۸، ۹۸ کل آمار صادرات نفت خام (بدون فرآورده‌ها)، حدود ۱۸۰ میلیون بشکه بوده که این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۵۶۵ میلیون بشکه رسیده است. صادرات نفت در مقاطعی از جمله در فروردین ۱۳۹۹ (روزی حدود ۳۰ هزار بشکه بوده است. وزیر نفت درباره آمار معادل دلاری صادرات نفت و میعانات در سال‌های ۹۸ و ۹۹ نیز خاطر نشان کرد: در سال‌های ۹۸ و ۹۹ ارزش صادرات نفت و میعانات کشور تقریباً ۱۰ میلیارد دلار بوده که این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۳۶ میلیارد دلار رسیده است. بر این اساس، مجموع ارزش صادرات نفت و میعانات در ۲ سال ۹۸ و ۹۹ معادل ۹ ماه از سال ۱۴۰۲ است. اوجی با اشاره به افزایش ۲ برابری صادرات گاز مایع و رسیدن حجم آن از ۳ میلیون تن به ۶ میلیون تن، افزود: رشد اقتصادی گروه نفت و گاز نیز که در سال ۹۷ منهای

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

رشد اقتصادی را منفی تحویل گرفتیم، مثبت تحویل می‌دهیم

سیزدهم حدود ۲.۴ میلیون مودی در کشور داشتیم که با حقوق بگیران این رقم به ۵.۵ میلیون مودی می‌رسید؛ یعنی بار مالیاتی روی دوش این ۵.۵ میلیون نفر تقسیم می‌شد. با اقداماتی که در ۳ سال گذشته انجام شد و شناسایی فراریان مالیاتی این رقم با افزایش دوبرابری به ۱۲.۵ میلیون مودی رسید. همچنین تعداد دستگاه‌های کارتخوان از ۱۹ میلیون دستگاه که برخی از آنها ۲ هزار میلیارد تومان سالانه گردش سالانه داشتند به ۹ میلیون دستگاه دارای شناسنامه متصل به بانک رسیده است. علاوه بر این، ۱۴۰ هزار مودی بزرگ در سامانه مودیان مستقر شده‌اند و ۳۵ درصد بار مالیاتی رانیز ۷۰۰ شرکت یعنی مودیان بزرگ به دوش می‌کشند.

خاندوزی تصریح کرد: رشد سرمایه‌گذاری از منفی ۱۳.۷ درصد به مثبت ۳.۸ درصد رسید و نرخ مالیات تولید از ۲۵ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت. همچنین رکورد جذب سرمایه خارجی در دولت سیزده شکست و در مجموع ۱۲ میلیارد دلار و سال قبل از ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی جذب شد. تعداد شرکت‌های بورسی و فرابورسی نیز از ۶۹۹ شرکت به ۷۹۱ شرکت رسیده است. تأمین مالی از ۲۴۵ همت به ۴۱۳ همت از بازار سرمایه افزایش پیدا کرده است.

خاندوزی ادامه داد: در حوزه گمرک کاهش میانگین زمان پاسخگویی دستگاه‌های همجوار گمرک از حدود ۱۱ روز به ۵/۶ روز کاهش پیدا کرده است. تعداد بخش‌نامه‌های نیز در سال گذشته حدود ۵۰ درصد کاهش پیدا کرده نشان از ثبات در تصمیم‌گیری‌ها دارد.

توافق نامه راهبردی ایران و روسیه در حوزه انتقال گاز امضاشد

بودیم که تفاهم‌نامه انتقال گاز روسیه به ایران از سوی شرکت ملی گاز ایران و شرکت گاز پروروسیه امضا شد.

وزیر نفت با بیان اینکه ایران و روسیه دارای بیش از ۶۰ درصد ذخایر گازی دنیا هستند و این اقدام بزرگی بوده که امروز محقق شد، تصریح کرد: بی‌شک این مسئله در بحث موازنه انرژی در منطقه تحولات خوبی را رقم خواهد زد. ضمن اینکه ایران با زیرساخت‌ها و خطوط انتقال گاز سراسری که دارد به‌طور کامل آماده دریافت این مقدار گاز خواهد بود.

اوجی با تأکید بر اینکه چارچوب اصلی بحث انتقال گاز از روسیه که مدت زیادی بود از سوی کارشناسان بررسی شده بود و خواسته رئیس جمهوری شهید نیز بود، گفت: در مدت کوتاه این آمادگی وجود دارد که این تفاهم‌نامه تبدیل به قرارداد شود و یک اتفاق بزرگ هم برای ایران و هم برای دولت مردان روسیه رقم بخورد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

۴۰ همت پول خرید گندم به کشاورزان پرداخت شد

به‌گفته منظور، سهم نفت از منابع بودجه از ۳۳ درصد و ۲۶ درصد و ۳۴ درصد سال‌های ۹۸ تا ۹۸ به ۲۳ درصد کاهش یافت که درآمد ناپایدار کم‌شم.

به‌گفته رئیس سازمان برنام‌ه، اجرای قانون همسان‌سازی حقوق معلمان با بار مالی ۴۵ همت اجرا شد. همچنین قانون مالیات ارزش افزوده جدید، پایه‌های فروشگاهی و قانون برنامه هفتم آغاز شد. به‌گفته وی، بودجه فرهنگی امسال ۳۶ همت است. سال قبل ۳۰ همت برای سلامت پرداختیم. امسال تعرفه بهداشت ۳۵ درصد است در حالی که سال‌های قبل ۲۵ درصد بود. منظور گفت: نرخ تورم در حال کاهش است، نرخ اوراق اسناد خزانه از ۲۸ درصد که نزدیک نرخ سود بانک است، در بازار مبادله با ۳۸ درصد رسید اما الان به ۲۹ درصد کاهش یافته است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در نشست خبری سخنگوی دولت گفت: سهم درآمد پایدار از بودجه ۱۷ درصد ارتقا یافت. داوود منظور گفت: بودجه عمرانی از ۷۸ همت سال ۹۹ به ۳۱۰ همت در سال قبل رسید که حدود ۴ برابر شد. وی در مورد تحریم گفت: اینها تأثیر دارد، ولی دوطرف تلاش برای رفع تحریم دارد، مادر دوره‌ای که به توافقاتی رسیدیم با خروج یک طرف، برجام ناکام ماند، با خروج ترامپ، برجام مشکل دار شد، ولی دولت سیزدهم برای رفع تحریم تلاش کرد. رئیس سازمان برنامه گفت: مقاومت ایران باعث شد که ترامپ که از تحریم خارج شد امروز می‌گوید ما با ایران لاپیدن تعامل کنیم فقط اجازه ندهیم به سلاح هسته‌ای برسد. از طرفی ایران هم با استفاده از فرصت پیوستن به شانگهای، بریکس و اوور آسیا تلاش کرد تحریم را بی‌اثر کند.